PAGE
2

	ОАО «Межрегиональная распределительная

сетевая компания Сибири»

660021, г. Красноярск, ул. Бограда, 144а

Организатор торгов:

Администрация города Иланский Иланского района Красноярского края

663800, Красноярский край, г. Иланский,

ул. Ленина, 67

Решение № 028-18.1-12
«4» августа 2012 года

                       г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – О.П.Харченко, заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Я.Ю.Бычкова, начальник отдела контроля  размещения государственного заказа, А.Ю.Гнедина, врио начальника отдела естественных монополий, О.Ю.Ильяшенко, главный специалист-эксперт аналитического отдела, рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» на действия организатора  торгов – администрацию города Иланский Иланского района Красноярского края (далее – Администрация) при проведении открытого конкурса на право заключения договора  аренды  муниципального  имущества,  предназначенного  для  осуществления бесперебойного электроснабжения, эксплуатации и обслуживания объектов коммунальной  инфраструктуры  электросетевого хозяйства на  территории  муниципального образования  город Иланский, размещенного на официальном сайте www.torgi.gov.ru  (номер  извещения 030812/0224642/01 от 03.08.2012) (далее – Конкурс) (вх. № 14561 от 28.08.2012) (далее – Жалоба),

РЕШИЛА:

1. Признать Жалобу обоснованной.

2. Выдать организатору  торгов – Администрации обязательное для исполнения предписание  о  совершении  действий, направленных  на  устранение в Конкурсной документации нарушений требований пунктов 77, 81 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденного Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67, и исключению из проекта договора, являющегося приложением 3 Конкурсной документации,  пункта 7.1.10.

	Председатель Комиссии
	подпись
	О.П.Харченко

	Члены Комиссии
	подпись
	Я.Ю. Бычкова

	подпись
	А.Ю. Гнедина

	подпись
	О.Ю. Ильяшенко

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в суд или в арбитражный суд.
1